РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край  Березовский  район

Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е          ПРОЕКТ
«__»_____20__г.                                                                             №
О  внесении изменений   в Решение

Бархатовского сельского

Совета депутатов № 17-1 от

26 декабря 2016 года   «О бюджете

Бархатовского сельсовета на 2017 год

и плановый период 2018-2019 годов»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, в целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств,  Бархатовский сельский Совет депутатов,
                        Р Е Ш И Л:
Статья 1. В доходной части бюджета
1.1.Увеличить доходы местного бюджета на сумму 1946989,00 рублей

- по коду  01420249999100000151«Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений  (Субсидии на строительство муниципальных объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры).
1.2. Уменьшить доходы местного бюджета на сумму -700000,00 рублей

по коду  01420249999100000151«Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
(Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края) изменение кассового плана финансового управления администрации Березовского района от 28.02.2017г. № 196.
1.3. Переместить ассигнования в сумме 291809,00 рублей

С кода 01420290054100000151  «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов»
на код  01420705030100000180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений»
Статья 2.Программные расходы бюджета
2.1.Уменьшить расходы бюджета Администрации Бархатовского сельсовета по МП «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Бархатовского сельсовета »- 700000,00 рублей :

Содержание и ремонт автомобильных дорог
-  раздел 0409 целевую статью 1200075080 вид расхода 244
Статья 3. Непрограммные расходы бюджета
3.1. .Увеличить расходы администрации Бархатовского сельсовета за счет дополнительно полученных доходов на сумму 1946989.00 рублей, из них:
на раздел 0505 целевую статью 8510074610 вида расхода 540 иные межбюджетные  трансферты (на осуществление части полномочий по обеспечению  коммунальной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей муниципального образования Бархатовский сельсовет Березовскому району)
3.2. за счет остатков на начало года увеличить расходы бюджета на 1000,00 рублей
  -на раздел 0505 целевую статью 8510086080 вида расхода 540 (иные межбюджетные  трансферты (на осуществление части полномочий по утверждению краткосрочных планов капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования Бархатовский сельсовет)- 1000,00 рублей
Статья 4.
4.1. Установить, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать         2435059,00 рублей в 2017 году
5.2. Установить,  что предельный объем муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать   8252000,00 рублей в 2017 году
5.3.  Утвердить доходы местного бюджета на 2017 год в сумме 44295599,00 рублей  согласно приложению № 2 настоящего решения.
5.4. Утвердить  общий объем расходов местного бюджета на 2017 год в сумме 44537513,50 рублей
5.5.  Утвердить дефицит местного бюджета на 2017 год в сумме 241914,50 рублей.
5.6.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 241914,50 рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.
5.7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2017 год в сумме 44537513,50 рублей согласно приложению № 3 настоящего решения.
5.8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  местного бюджета на 2017 год согласно приложению № 4 настоящего решения.
5.9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению 5 настоящего решения.

5.10. Утвердить дорожный фонд в сумме  917661,50 рублей

5.11.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бархатовского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
Статья 6.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.
	Председатель

Совета депутатов
А.В.Чумаков____________
	Глава  Бархатовского сельсовета

                                           __________З.А.Жаринова